ПРОТОКОЛ № 30

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 30.07.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Писареву О.М., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.1

повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., которые доложили о результатах плановых

проверок 21 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 12 организаций:

1. ООО «Новокуйбышевская Сантехническая Компания», ИНН 6330032315

– акт № 142-2-Пл-19 от 25.07.2019г.

2. ООО  СК «АКАДА», ИНН 6319123150 – акт № 242-1-Пл-19 от

29.07.2019г.

3. АО  «Средневолжская межрегиональная ассоциация

радиотелекоммуникационных систем»,  ИНН 6311008571 – акт № 243-1-

Пл-19 от 269.07.2019г.

4. ООО  «Газпром трансгаз Самара», ИНН 6315000291 – акт № 244-1-Пл-

19 от 26.07.2019г.

5. ООО  «АвтоСтрой», ИНН 6321269621 – акт № 245-1-Пл-19 от

29.07.2019г.

6. ООО  «ТАНДЕМ», ИНН 6312160480 – акт № 246-1-Пл-19 от

29.07.2019г.

7. ООО  «Ижиниринг-Стройпроект», ИНН 6311126085 – акт № 249-1-Пл-

19 от 29.07.2019г.

8. ОАО  «Корпорация развития Самарской области», ИНН 6315319761 –

акт № 251-1-Пл-19 от 26.07.2019г.

9. ООО  «Строительная компания «ВЕСТ», ИНН 7728296684 – акт № 252-

1-Пл-19 от 29.07.2019г.

10. ООО  "Инженерно-технический центр "ПромТехСервис", ИНН

6372014501 – акт № 253-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

11. ЗАО  "Передвижная механизированная колонна №15", ИНН 6378000150

– акт № 254-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

12. ООО  «Исток», ИНН 6350007684 – акт № 255-1-Пл-19 от 26.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Новокуйбышевская Сантехническая Компания», ИНН 6330032315

– акт № 142-2-Пл-19 от 25.07.2019г.

2. ООО  СК «АКАДА», ИНН 6319123150 – акт № 242-1-Пл-19 от

29.07.2019г.

3. АО  «Средневолжская межрегиональная ассоциация

радиотелекоммуникационных систем»,  ИНН 6311008571 – акт № 243-1-

Пл-19 от 269.07.2019г.

4. ООО  «Газпром трансгаз Самара», ИНН 6315000291 – акт № 244-1-Пл-19

от 26.07.2019г.

5. ООО  «АвтоСтрой», ИНН 6321269621 – акт № 245-1-Пл-19 от

29.07.2019г.

6. ООО  «ТАНДЕМ», ИНН 6312160480 – акт № 246-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.2

повестки:

7. ООО  «Ижиниринг-Стройпроект», ИНН 6311126085 – акт № 249-1-Пл-19

от 29.07.2019г.

8. ОАО  «Корпорация развития Самарской области», ИНН 6315319761 – акт

№ 251-1-Пл-19 от 26.07.2019г.

9. ООО  «Строительная компания «ВЕСТ», ИНН 7728296684 – акт № 252-1-

Пл-19 от 29.07.2019г.

10. ООО  "Инженерно-технический центр "ПромТехСервис", ИНН

6372014501 – акт № 253-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

11. ЗАО  "Передвижная механизированная колонна №15", ИНН 6378000150 –

акт № 254-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

12. ООО  «Исток», ИНН 6350007684 – акт № 255-1-Пл-19 от 26.07.2019г.

- не представили документы в установленный срок 9 организаций:

1. ООО «ЦДО «Специалист 163», ИНН 6376025568 – акт № 48-3-Пл-19 от

29.07.2019г.

2. ООО СК «Центр», ИНН 6315018281 – акт № 73-3-Пл-19 от 29.07.2019г.

3. ООО «РосТехноСервис», ИНН 6330056316 – акт № 97-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

4. ООО «ФСК Энерго», ИНН 6321283369 – акт № 102-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

5. ООО «ВИП-Стройсервис», ИНН 6318242411 – акт № 163-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

6. МП г.о. Самара "Спецремстройзеленхоз", ИНН 6319005572 – акт № 187-2-

Пл-19 от 29.07.2019г.

7. ООО «Старт-2», ИНН 6311140474 – акт № 247-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

8. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687 – акт № 248-1-Пл-19 от

26.07.2019г.

9. ООО «Прогресс-Н», ИНН 6318126912 – акт № 250-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «ЦДО «Специалист 163», ИНН 6376025568 – акт № 48-3-Пл-19 от

29.07.2019г.

2. ООО СК «Центр», ИНН 6315018281 – акт № 73-3-Пл-19 от 29.07.2019г.

3. ООО «РосТехноСервис», ИНН 6330056316 – акт № 97-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

4. ООО «ФСК Энерго», ИНН 6321283369 – акт № 102-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

5. ООО «ВИП-Стройсервис», ИНН 6318242411 – акт № 163-2-Пл-19 от

29.07.2019г.

6. МП г.о. Самара "Спецремстройзеленхоз", ИНН 6319005572 – акт № 187-2-

Пл-19 от 29.07.2019г.

7. ООО «Старт-2», ИНН 6311140474 – акт № 247-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

8. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687 – акт № 248-1-Пл-19 от

26.07.2019г.

9. ООО «Прогресс-Н», ИНН 6318126912 – акт № 250-1-Пл-19 от 29.07.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.1

повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.2

повестки:

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Хайруллина М.Н., Писареву О.М., Соколову О.А., которые доложили о

результатах внеплановых проверок 5 организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  3 кандидатов:

1. ИП Уханова Оксана Анатольевна, ИНН 632143017072 - акт № 97-1-П-19

от 29.07.2019г.

2. ООО «СтройСфера», ИНН 6318044579 - акт № 99-1-П-19 от 29.07.2019г.

3. ООО «Камелот-С», ИНН 6321157195 - акт № 100-1-П-19 от 30.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ИП Уханова Оксана Анатольевна, ИНН 632143017072 - акт № 97-1-П-19

от 29.07.2019г.

2. ООО «СтройСфера», ИНН 6318044579 - акт № 99-1-П-19 от 29.07.2019г.

3. ООО «Камелот-С», ИНН 6321157195 - акт № 100-1-П-19 от 30.07.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних документов

и условий членства в СРО 2 организаций:

1. ООО «СтройИнжиниринг», ИНН 6312164710– акт № 9-4-О-19 от

29.07.2019г.

2. ООО «МОН», ИНН 6316220451– акт № 64-2-О-19 от 29.07.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «СтройИнжиниринг», ИНН 6312164710– акт № 9-4-О-19 от

29.07.2019г.

2. ООО «МОН», ИНН 6316220451– акт № 64-2-О-19 от 29.07.2019г.

не соответствуют предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Писарева О.М./